МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                           ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
   18.01.2011 г.                                                                                                               № 8.
  Об утверждении социального

  пособия на погребение на территории

  Хасанского городского поселения

              В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 03.12.2008 года № 238-ФЗ «О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона «О погребении и похоронном деле», согласно постановления  Правительства РФ от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение, Федеральным Законом от 13.12.2010 г. № 357-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов».

        Муниципальный комитет Хасанского городского поселения

   РЕШИЛ:

   1.  С 1 февраля 2011 года  родственникам или законным представителям умершего утвердить пособие на погребение в размере 4260 (четыре тысячи двести шестьдесят) рублей с применением районного коэффициента.
   2.  В аналогичном размере специализированной службе по вопросам похоронного дела утвердить возмещение стоимости этих услуг.

   3.   Решение муниципального комитета направить Главе Хасанского городского поселения для обнародования.

   4.  Настоящее решение вступает в законную силу с 1 февраля 2011 года.

     Председатель Муниципального комитета

     Хасанского городского поселения                                                  Е.Н. Сорокина
                                                   СТОИМОСТЬ
                                ритуальных услуг по Хасанскому району

1. Гроб                   -         2000 руб.

2. Подушка            -           95 руб.

3. Простыня           -          100 руб.

4. Покрывало          -         300 руб.

5. Гирлянда    -                  195 руб.

6. Венок          -                  350 руб.

7. Лента с надписью  -      120 руб.

8. Памятник               -     1100 руб.

     Итого:                         4260,0 рублей.